關上市及批准其後並無於交付配售股份的正式股票之前遭撤銷（「上市條
件」）。

(b) 本公司須於配售協議簽訂後，在合理可行的情況下盡快向香港聯交所申請批
出上市批准，而本公司須於接獲上市批准後立即通知配售代理。本公司須提
供配售代理、香港聯交所及╱或證監會就履行配售條件而可能合理要求的資
料、提供該等文件、支付該等費用及作出所有該等行動及事宜。

(c) 就上市批准而言，配售代理須按規定格式向香港聯交所提交其所促使認購的
承配人名單；及

(d) 本公司須盡其合理努力以促使配售條件於交割日期或之前達成。配售代理可
全權酌情決定向本公司發出通知是否附帶或不附帶條件地全部或部分豁免任
何配售條件（上市條件除外）。

配售事項的交割須於配售協議日期後第六個營業日或之前或由本公司與配售代理
協定的其他時間及╱或日期落實。

6

本公司禁售承諾

於配售協議日期起至交割日期後90日期間，未經配售代理事先書面同意，本公司
不會(i)直接或間接落實或安排或促使配售、配發或發行或提呈配發或發行或授出
任何購股權、權利或認股權證以認購或訂立任何交易旨在或可能合理預期將導致
上述處置（不論是實際出售或因現金結算或其他方式而有效經濟出售）本公司任何
股本證券或可轉換或可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；或(ii)訂立任
何掉期或類似協議將股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不論上文(i)或(ii)所
述的任何有關交易是否將以交付股份或有關其他證券、以現金或其他方式進行結
算；或(iii)公開宣佈有意落實任何有關交易。上述承諾將不適用於(i)根據配售協
議發行配售股份；(ii)因可轉換或可交換證券獲轉換或交換，或因認股權證或購股
權獲行使（包括淨行使），或因受限制股份單位（「受限制股份單位」）獲結算（包括
淨結算），而發行股份或可轉換為或可行使為股份的證券，而上述各項於配售協議
日期均尚未進行；(iii)根據截至交割日生效的股權補償計劃的條款，向本公司的
僱員、高級職員、董事、諮詢人或顧問授予股票期權、股票獎勵、受限制股份、
受限制股份單位或其他股權獎勵，以及發行股份或可轉換為、可行使為或可交換
為股份的證券（無論是否因行使股票期權或其他方式）。

申請上市

本公司證券於納斯達克全球市場及香港聯交所雙重上市。美國存託股已自二零二
零年五月八日起於納斯達克全球市場系統以「KC」為代碼進行報價。普通股已自
二零二二年十二月三十日起於香港聯交所主板上市，股份代號為「3896」。

本公司將向香港聯交所上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

鑒於配售事項須待滿足配售協議所載條件後方可完成，故配售事項未必會進行。
股東及潛在投資者於買賣股份或本公司其他證券時務請審慎行事。

7

配售事項對本公司股本的影響

於本公告日期 緊隨配售事項完成後
股份數目 % 股份數目 %

董事
鄒濤先生 2,000,000 0.05 2,000,000 0.04

主要股東（包括控股股東）
金山軟件 1,492,621,584 35.59 1,492,621,584 32.94
小米集團 466,161,000 11.12 466,161,000 10.29
The Bank of New York
 Mellon Corporation 421,045,882 10.04 421,045,882 9.29

公眾股東
承配人 – – 338,000,000 7.46
其他公眾股東 1,811,956,335 43.20 1,811,956,335 39.98

總計 4,193,784,801 100.00 4,531,784,801 100.00

附註：

1. 上述假設自本公告日期起至交割日期，本公司已發行股本並無任何變動，惟配發及發行配
售股份除外。

2. 上表所列若干數字及百分比數字已作四捨五入調整。

進行配售事項之理由及裨益以及所得款項用途

生成式人工智能(AI)技術近年來快速發展，並已廣泛應用於各行各業。根據公開
可得的市場資料，生成式AI市場的總收入預計將於2024年至2029年間以約40%的
複合年均增長率增長。該等AI相關的發展已大幅拓展雲服務市場的潛力。

作為中國領先的雲服務供應商，本公司亦於二零二五年在其AI業務上實現收入與
盈利的顯著增長。受益於小米－金山生態的欣欣向榮及不斷擴大的商業機會，於
二零二五年上半年，來自小米－金山生態的收入達到人民幣11.3億元，佔本集團
總收入的26%。本公司預期將持續把握小米－金山生態帶來的結構性與實質性機
遇，同時拓展其他客戶在AI相關雲計算需求方面的業務佈局。

8

因應日益增長的市場需求，本公司一直積極投資其基礎設施，以提升算力與儲存
容量。於二零二五年上半年，本集團的資本開支（包括由第三方融資的部分）以及
本集團通過融資租賃負債而換取的使用權資產合計約人民幣4,975.50百萬元，按
年增長約155%。同時，本公司擬將過往融資的相關所得款項約167百萬美元用於
投資升級及擴建基礎設施，而本公司預期，未來數年仍需進一步的大規模資本投
資，以支持大規模算力服務與智慧雲計算資源的發展。